

Ansökan om utvecklingsmedel för arbete mot våld i nära relationer

Sammanfattning

Socialstyrelsen har fått i uppdrag från regeringen att under 2020 fördela medel till kommuner för att utveckla socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens arbete mot våld i nära relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt för att stödja arbete med vuxna och barn i prostitution och människohandel för sexuella ändamål.

Förvaltningen önskar rekvirera hela det belopp som avsatts för Haninge kommun (509 533 kronor) samt eventuella resterande medel. Exakt hur medlen använts kommer att redovisas till Socialstyrelsen och till äldrenämnden under 2021.

Beslutet gäller under förutsättning att socialnämnden fattar samma beslut.

Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse 2020-04-21 – Ansökan om utvecklingsmedel för arbete mot våld i nära relationer
- Beslutsunderlag 2020-04-15 – Anvisningar för utvecklingsmedel 2020

Förslag till beslut

1. Äldrenämnden godkänner ansökan om utvecklingsmedel för 2020 på 509 533 kronor samt eventuella resterande medel för arbete mot våld i nära relationer.



Förvaltning
Social- och äldreförvaltningen

Avdelning/Enhet
Kansliet

Handläggare
Marie Nyström, utvecklingsledare

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2020-04-21

Diarienummer
ÄN 2020/100

Sida
2 (5)

Siw Lidestål
Social- och äldredirektör

Maria Timonen Porshage
Avdelningschef

Bakgrund

Socialstyrelsen har sedan 2012 haft regeringens uppdrag att fördela utvecklingsmedel till kommuner och ideella organisationer för att kvalitetsutveckla arbetet mot våld i nära relationer. Uppdraget utvidgades under 2016-2018 till att även omfatta hälso- och sjukvård inklusive tandvård.

Socialstyrelsen har fått ett nytt regeringsuppdrag att under 2020-2022 fördela medel till kommuner för att utveckla socialtjänstens och hälso-och sjukvårdens arbete mot våld i nära relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt för att stödja arbete med vuxna och barn i prostitution och människohandel för sexuella ändamål. En övergripande målsättning är att arbetet ska vara av likvärdig kvalitet i hela landet.

Utvecklingsmedlen till kommuner omfattar 75 miljoner kronor för 2020 och fördelas efter kommunens invånarantal. Haninge kommun kan rekvirera 509 533 kronor. Medel som inte rekvirerats av andra kommuner kommer Socialstyrelsen att fördela mellan kommuner som önskar ta del av dem.

Utvecklingsmedlen avser att utveckla och stärka:

- det långsiktiga, strukturerade och samordnade arbetet mot våld i nära relationer
- möjligheterna att efterleva och tillämpa Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (2014:4) och våld i nära relationer m.m. och gällande regelverk i övrigt

- verksamma metoder för våldsutsatta med särskilda behov på grund av exempelvis ålder, funktionsnedsättning, könsöverskridande identitet eller uttryck, sexuell läggning, nationell minoritetstillhörighet, utländsk bakgrund, hedersrelaterat våld och förtryck eller drogrelaterade problem samt personer i prostitution eller människohandel för sexuella ändamål
- förmågan att upptäcka och stödja våldsutsatta barn och vuxna, inklusive flickor och kvinnor som har utsatts för eller riskerar att utsättas för könsstympning och barn som uppges vara gifta, och
- insatser för att nå våldsutövare och förebygga återfall i brott.

Medlen får även användas för att stärka samverkan mellan kommuner som på egen hand möter svårigheter att utveckla ett framgångsrikt arbete eller för att stärka samverkan mellan socialtjänstens arbete och hälso-och sjukvårdens på lokal nivå.

Sista dag att rekvirera medlen är den 1 september 2020 och medlen ska användas under 2020. Kommunen ska senast 31 mars 2021 lämna en redovisning av hur medlen använts inklusive en ekonomisk redogörelse. Medel som inte har förbrukats under perioden eller som inte använts i enlighet med målen med statsbidraget ska återbetalas till Socialstyrelsen.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom social- och äldreförvaltningens styrgrupp mot våld i nära relationer.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen kommer enligt Socialstyrelsens instruktioner att under 2021 åiterrapportera hur medlen har använts.

Förvaltningen kommer under hösten 2020 redovisa socialnämnden hur medlen används.

Äldrenämndens beslut gäller under förutsättning att socialnämnden fattar samma beslut.

Expedieras: Akt

För verkställighet: Socialstyrelsen

För kännedom: Avdelningschef Beställaravdelningen
funktionsnedsättning och äldre och handläggare